GABINETE DO VEREADOR ADEMAR CAVALCANTE BARROSO JÚNIOR

INDICAÇÃO 014/2025

 O VEREADOR ADEMAR CAVALCANTE BARROSO JÚNIOR (JÚNIOR
MOTO PEÇAS), no uso das atribuições que o cargo lhe confere pela
legislação em vigor, indica ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Águas Belas/PE, o Senhor Elton Martins, juntamente com os responsáveis
pela Secretaria de Obras e Infraestrutura, que seja realizado o calçamento
da 1ª Travessa da Esperança.

JUSTIFICATIVA

 Nobres Vereadores, venho por meio desta Indicação solicitar o
apoio para a implementação do calçamento na 1ª Travessa da Esperança,
uma medida que atende à grande necessidade dos moradores da
localidade.

 Atualmente, os habitantes dessa rua enfrentam sérios problemas
causados pela poeira durante os períodos de ventania e pela lama nos dias
de chuva. Esses fatores tornam o tráfego difícil, prejudicando não apenas
a mobilidade dos moradores, mas também a qualidade de vida e o
conforto de todos que transitam pela via.

 A pavimentação dessa rua irá proporcionar um ambiente mais
seguro, saudável e acessível, além de melhorar a infraestrutura urbana e o
bem-estar dos cidadãos. O calçamento contribuirá para a melhoria do
tráfego, diminuindo os riscos e trazendo mais qualidade de vida aos
moradores e usuários da via.

 Conto com o apoio de Vossas Excelências para a aprovação desta
proposta, que trará um avanço significativo para a nossa cidade e para
todos que residem e transitam por essa importante área.

Águas Belas, 14 de janeiro de 2025.

_____________________________________

Ademar Cavalcante Barroso Júnior
Vereador

Mobile User